БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

  КРАСНОКУТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Пятнадцатое заседание земского собрания второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 «16» августа 2024 года                                                                          №15-1-1

О досрочном прекращении

полномочий главы администрации

Краснокутского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 34 Устава Краснокутского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области, рассмотрев заявление главы администрации Краснокутского

сельского поселения Здоровцова Евгения Александровича от 08 августа 2024

года об отставке по собственному желанию, земское собрание

Краснокутского сельского поселения решило:

 1. Прекратить полномочия главы администрации Краснокутского

сельского поселения Здоровцова Евгения Александровича досрочно в связи с

отставкой по собственному желанию 26 августа 2024 года.

 2. Главе Краснокутского сельского поселения Яковлеву Н.И.

расторгнуть (прекратить) контракт с главой администрации Краснокутского

сельского поселения Здоровцовым Евгением Александровичем в

соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской

Федерации.

 3. Возложить временное исполнение обязанностей главы

администрации Краснокутского сельского поселения заместителю главы

администрации Краснокутского сельского поселения Титенкову Юлию

Дмитриевну с 27 августа 2024 года до вступления в должность главы

администрации Краснокутского сельского поселения, назначенного по

результатам конкурса на замещения должности главы администрации

Краснокутского сельского поселения на основании решения земского

собрания Краснокутского сельского поселения.

 4. Обнародовать настоящее решения в соответствии с Уставом

Краснокутского сельского поселения, разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Краснокутского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернета.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 6. Контроль за исполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель земского собрания

Краснокутского сельского поселения                                      И.Н.Яковлев

https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/